ДОГОВОР № ______
                                            на оказание платных образовательных  услуг
                                                в сфере профессионального образования

г. Красноярск                                                                                                    «____» ___________ 2023  г.
        Краевое государственное  бюджетное  профессиональное  образовательное  учреждение  «Красноярский  строительный техникум», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Юрия Викторовича Реброва,  действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны  и
_____________________________________________________________________________,
    (Ф.И.О.  обучающегося, достигшего 18 лет  либо  родителя (законного представителя) несовершеннолетнего – нужное подчеркнуть)

         именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании паспорта и
_____________________________________________________________________________________
                                                                      (Ф.И.О.  обучающегося)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а  вместе именуемые «Стороны» на основании лицензии серии 24 ЛО1 № 0000971, регистрационный номер 7820-л, выданной  09.02.2015 г. Министерством  образования и науки  Красноярского края - бессрочно и Свидетельства о государственной  аккредитации  серии  24 АО5 № 0000148, регистрационный номер 4959,  выданного 17.03.2020 г. со сроком действия до 17.03.2026 г., выданным Министерством  образования Красноярского края, Федерального  закона  от  29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» заключили настоящий Договор об оказании платных образовательных услуг в сфере  профессионального  образования  о нижеследующем:

1. [bookmark: Par0]Предмет договора

         1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу по образовательной программе «Рисунок»,  а Обучающийся/Заказчик обязуется оплатить обучение по данной образовательной программе на курсах по подготовке к поступлению в КГБПОУ «Красноярский строительный техникум» по очной форме обучения.
         1.2. Период обучения по данной образовательной программе (на курсах) с 24.07.2023 г. – 04.08.2023 г.
                                                               (указать период обучения)
         Срок обучения по данной образовательной программе, составляет 48 академических часов.

                                                                        2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2. Заказчик и (или) Обучающийся вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных  разделом 1 настоящего Договора;
2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренным расписанием;
2.2.3. Обучающийся имеет право получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;
2.2.4. Обучающемуся предоставляются  академические права в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации в сфере образования.

2.3. Исполнитель обязан:
         2.3.1. Зачислить Обучающегося на курсы по подготовке к поступлению в КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»;
2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законами Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.3.4. Обеспечить Обучающемуся, предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.3.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;
2.3.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.3.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты слуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
2.3.8. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.
2.4. Заказчик и (или) Обучающийся обязан (-ы):
2.4.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
2.4.2. Извещать  Исполнителя об уважительных причинах  отсутствия  Обучающегося  на занятиях;
2.4.3.Проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному  и иному персоналу Исполнителя;
2.4.4. Возмещать ущерб, в случае причинения  Потребителем (Обучающимся)  имуществу  Исполнителя  в соответствии с  законодательством РФ.
2.4.5. Посещать  занятия согласно учебному  расписанию;
2.4.6. Бережно относиться к имуществу  Исполнителя;
2.4.7. Соблюдать требования Устава учреждения, Правила внутреннего трудового распорядка и иные нормативные локальные акты;
2.4.8. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые  нормы  поведения.

                                   3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.

          3.1. Полная стоимость подготовительных курсов по образовательной программе «Рисунок», подготовке к поступлению Обучающегося составляет 6 500,00 (Шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
          3.2. Оплата производится в срок до «18» июля 2023 г. путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.  Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчиком (Обучающимся) чека, приходно-кассового ордера, подтверждающих оплату Заказчика (Обучающегося).
          3.3. Оплата производится  в сроки, указанные в Договоре.
          3.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

                                                       4. Порядок изменения и расторжения Договора

         4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
         4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:
         4.3.1. Применения к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
         4.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
4.4.1. По инициативе Обучающегося или Заказчика при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов;
4.4.2. По инициативе Исполнителя лишь при условии полного возмещения Заказчику (Обучающемуся) убытков;
4.4.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты  Исполнителю фактически понесенных им расходов.

                                     5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

                                                                      6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения  Сторонами  и  действует до 31 августа 2023 года.
6.2. Все  изменения и дополнения оформляются в письменной форме Дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

                                                        7. Антикоррупционная оговорка

7.1. Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.
7.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.
7.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону вплоть до постановки вопроса о приостановлении исполнения договорных обязательств до разрешения сложившейся ситуации.
7.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна в течение 10 дней с момента получения уведомления сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.
7.5. В случае выявления коррупционного нарушения, допущенного в связи с исполнением договора пострадавшая сторона вправе в одностороннем порядке полностью или в соответствующей части отказаться от исполнения договора, что влечёт его автоматическое полное или частичное расторжение с момента получения другой стороной уведомления об этом.
                                                                    8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в____экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

[bookmark: Par101]                                                                     9. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

	          Заказчик:

	Краевое государственное
бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение
"Красноярский строительный техникум"
	Адрес: 660025, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Семафорная, дом 381/2
тел. 213-21-65, 213-18-55
факс: 213-21-65
e-mail: 24kst@bk.ru
Банковские реквизиты:
Минфин края (КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»
л/с 75192А80211)
Банк получателя: Отделение Красноярск Банка России//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК 010407105
р/сч 03224643040000001900
кор/сч 40102810245370000011
ИНН /КПП 2461006664/246101001

Директор
 ___________________ Ю.В. Ребров

	          Ф.И.О. родителя (законного представителя)
	          несовершеннолетнего Обучающегося, либо
          Ф.И.О. Обучающегося, достигшего
          возраста 18 лет (полностью  прописать)

            ___________________________________
            ___________________________________
            Дата рождения: _____________________
            Паспорт серия, номер________________
            ___________________________________
            ___________________________________
            ___________________________________
            Дата выдачи, кем выдан______________
            __________________________________
            ___________________________________
            Код подразделения __________________
            Место жительство, адрес по месту регистрации
            по паспорту: ________________________
           ____________________________________
            ___________________________________
            ___________________________________
            Фактический адрес проживания
            (Место жительства): __________________
            ____________________________________
            ____________________________________
            ____________________________________
            ИНН _______________________________
            СНИЛС _____________________________
            Контактные телефоны: _________________
            _____________________________________
            Подпись ______________________________
            Расшифровка подписи __________________

	            Ф.И.О.  Обучающегося
           (полностью прописать)

            ___________________________________
            ___________________________________
            Дата рождения: _____________________
            Паспорт серия, номер________________
            ___________________________________
            ___________________________________
            ___________________________________
            Дата выдачи, кем выдан______________
            __________________________________
            ___________________________________
            Код подразделения __________________
            Место жительство, адрес по месту регистрации
            по паспорту: ________________________
           ____________________________________
            ___________________________________
            ___________________________________
            Фактический адрес проживания
            (Место жительства): __________________
            ____________________________________
            ____________________________________
            ____________________________________
            ИНН _______________________________
            СНИЛС _____________________________
            Контактные телефоны: ________________
            _____________________________________
            Подпись _____________________________
            Расшифровка подписи _________________